Publicado em: 08/11/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 168/22 – CSC                                                   DATA: 08/11/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1205/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Deltametrina,
Dexametasona e Outros), para atender as necessidades da Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.2) PE n° 1206/2022–CSC: Aquisição de Lixeiras, para atender as
necessidades da Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
1.3) PE n° 1207/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Fludarabina -
Fosfato), para atender as necessidades da Fundação de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.4) PE n° 1208/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Distribuição e Fornecimento Continuado de
Gases Medicinais Liquefeitos e Gasosos, Incluindo a Cessão em Regime de
Comodato dos Tanques Criogênicos, para Armazenamento de O2 Líquido e
N2 Líquido, Misturador de Gases (LO2 + LN2), Kit Aplicador de Óxido Nítrico
e Central Reserva (Backup), Cilindro de Aço, de Acordo com a Norma NBR
17025, Capacitação na Operação das Centrais e suas Instalações, Além da
Manutenção Preventiva e Corretiva, dos Equipamentos em Comodato, Bem
como Reposição de Peças Necessárias ao seu Funcionamento, para
Formação de Ata de Registro de Preços,  - Secretaria  de Estado de Saúde
do Amazonas - SES.
1.5) PE n° 1209/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Tubo a
Vácuo), para atender as necessidades da Fundação de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.6) PE n° 1210/2022–CSC: Aquisição de Microcomputadores, para atender
à necessidade da imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA.
1.7) PE n° 1211/2022–CSC: Aquisição de Válvulas Exalatórias e Sensores
de Fluxo para Ventiladores Pulmonares, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 23 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1212/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Locação de Equipamentos Laboratoriais (Equipamento para
Identificação e Teste de Suscetibilidade para Bactérias e Fungos), incluindo
o Fornecimento de Insumos e Manutenções Preventivas, Corretivas e
Preditivas, para atender as necessidades da Fundação Hospital de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 771/2022-CSC, dia 10/11/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 743/2022-CSC, dia 10/11/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 034/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª SIGA CONSTRUTORA LTDA
2ª CONSTRUTORA POMAR LTDA
3ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
Empresa Desclassificada:
- CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM